
 

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvatore Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it               comune.accumoli@pec.it
_______________________________________________________________________________

Oggetto: Lutto cittadino per il giorno 24 agosto 2019 - Giornata di silenzio in
ricordo delle vittime del sisma.

COPIA
_________

ORDINANZA N. 114 DEL 22-08-2019

Ufficio: SINDACO

IL SINDACO

PREMESSO che il 24 agosto 2016 alle ore 3:36 il Comune di Accumoli – unitamente alle

sue frazioni – è stato duramente colpito da una magnitudo 6.0 della scala Richter, che ha

causato la perdita di tante vite umane;

EVIDENZIATA la volontà di decidere, una giornata di silenzio, nella ricorrenza

dell’anniversario dell’evento calamitoso in ricordo delle vittime, in segno di rispetto per i

loro familiari e per tutta la comunità di Accumoli;

SENTITO il dovere, interpretando il comune sentimento della nostra popolazione, di

proclamare il lutto cittadino in segno di partecipazione al dolore delle tante famiglie

colpite nei loro sentimenti più profondi, con la perdita dei propri cari;

RICHIAMATO l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000;

ACCERTATA la propria competenza in merito;

Tutto ciò premesso;

ORDINA

la proclamazione del LUTTO CITTADINO per l’intera giornata del 24 agostoa)

2019;



l’esposizione a mezza asta e/o listate a lutto delle bandiere esposte presso la sedeb)

comunale, nonché presso gli altri uffici pubblici;

il divieto di attività ludiche e ricreative ed ogni altro comportamento che contrasti conc)

il carattere luttuoso della ricorrenza o con il decoro urbano;

la chiusura, in segno di lutto e in memoria delle vittime del sistema, degli esercizid)

commerciali e dei locali pubblici dell’intero territorio comunale dalle ore 17:00 alle ore

19:00 del 24.08.2019, ad eccezione dei servizi sanitari di emergenza, di ordine

pubblico;

AVVERTE

che avverso la presente Ordinanza può proporsi ricorso giudiziale al T.A.R. del Lazio,

entro gg. 60 (sessanta) dalla notificazione, ovvero in via alternativa, ricorso straordinario

al Presidente della Repubblica, da proporre entro gg. 120 (centoventi) dalla notificazione;

DISPONE

che la presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio online;

che copia della presente Ordinanza sia trasmessa alla Prefettura di Rieti ed alla Stazione

dei Carabinieri di Accumoli;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to D'Angeli Franca

Ordinanza Sindaco n.114 del 22-08-2019 - Comune di ACCUMOLI

Pag. 2



_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 22-08-2019    al 06-09-2019
Lì  22-08-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to De Luca Serena

Copia conforme all’originale.
Lì  22-08-2019

IL SINDACO
F.to D'Angeli Franca

Ordinanza Sindaco n.114 del 22-08-2019 - Comune di ACCUMOLI

Pag. 3


